

Obiectivul: Lucrări de reparatie a imprejmuirii teritoriului Cresa-Gradinita "Garofița" din s. Cotihana, mun. Cahul

Obiectul: Primaria Municipiului Cahul

Devizul: Lucrări de reparatie a imprejmuirii teritoriului Cresa-Gradinita "Garofița" din s. Cotihana, mun. Cahul

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-10-05

Valoarea de deviz 397 183,99 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	2,312	94,60	218,72
2	7123010010200	Betonist	h-om	185,588	94,60	17 556,58
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,227	94,60	494,49
4	7123030012500	Montator P,B	h-om	113,620	94,60	10 748,45
5	7124010010700	Dulgher	h-om	157,795	94,60	14 927,41
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	424,520	94,60	40 159,59
7	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,374	94,60	35,36
8	7212030022700	Sudor	h-om	13,094	94,60	1 238,65
9	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	298,887	94,60	28 274,71
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,296	94,60	974,00
11	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,388	94,60	1 739,46
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,000	94,60	1 892,00
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,564	94,60	10 553,91
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,146	94,60	1 054,36
15	9312040019600	Sapator	h-om	54,405	94,60	5 146,71
Total manopera					135 014,39	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	31,597	10,00	315,97
2	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	5,600	5,00	28,00
3	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	6,175	410,00	2 531,75
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	23,220	410,00	9 520,20
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,155	450,00	11 319,75
6	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	32,193	21,00	676,05
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,083	7 000,00	581,35
8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,581	7 000,00	4 069,45
9	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	115,300	0,00	0,00
10	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	14,949	280,00	4 185,72
11	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	8,250	0,00	544,11
12	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	7,500	0,00	583,56
13	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, vopsea, etc.)	%	5,000	0,00	5,64
14	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,140	16,00	2,24
15	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,154	15,00	107,31
16	2320166200676	White spirit	kg	58,692	30,00	1 760,77
17	2320187315789	Decofrol	kg	19,932	18,00	358,78
18	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,383	18,00	114,90
19	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,258	22,00	93,68
20	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,739	117,00	86,46
21	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,140	120,00	16,80
22	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,210	112,00	23,52
23	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,084	115,00	9,66
24	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	96,792	122,00	11 808,62
25	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,600	3,00	16,80
26	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	5 966,250	3,00	17 898,75
27	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,918	3,00	20,75

28	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,056	0,00	0,00
29	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	8,028	1 950,00	15 653,63
30	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	178,850	2,00	357,70
31	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	162,360	23,00	3 734,28
32	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	3 034,500	0,00	0,00
33	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	59,280	27,00	1 600,56
34	2732103600227	Tablă neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	2,860	23,00	65,78
35	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	234,650	0,00	0,00
36	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,305	13,00	107,97
37	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,503	28,00	70,07
38	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	715,000	0,00	0,00
39	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	771,875	0,00	0,00
40	2862306829942	Perie de sirma	buc	10,731	25,00	268,28
41	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	13,288	33,00	438,50
42	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,420	97,00	40,74
43	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,890	110,00	317,90
44	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,679	89,00	60,45
45	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,218	4,00	12,87
46	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,218	2,00	6,44
47	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,218	4,00	12,87
48	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,140	54,00	7,56
49	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,400	3,00	4,20
50	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	98,550	2,00	197,10
51	4011106202741	Energie electrica	kw	3,590	4,00	14,36
52	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	8,888	19,00	168,86
53	pret firma	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc	54,000	9,00	486,00
54	Pret firma	capace pentru stilpi D=100mm	buc	37,000	18,00	666,00
55	Pret firma	capace pentru stilpi D=160mm	buc	4,000	26,00	104,00
56	pret firma	Element de fixare vopsit	buc	52,000	12,00	624,00
57	pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	334,000	0,00	0,00
58	pret firma	Panou gard bordurat zincat - Bx H=2.5 x 2.0m, d=3.7mm (Eurogard) (Beneficiar)	buc	52,000	0,00	0,00
59	pret firma	Stilp metalic 50*50*4 mm, H=2.5 m (Beneficiar)	buc	32,000	0,00	0,00
60	pret firma	Stilp metalic 50*50*4 mm, H=3.0 m (Beneficiar)	buc	22,000	0,00	0,00
Total materiale					91 700,70	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,614	800,00	491,20
2	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	64,386	120,00	7 726,32
3	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,029	200,00	5,75
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,801	5,00	9,00
5	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,980	50,00	49,00
6	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,100	50,00	105,00
7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,581	800,00	464,40
8	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	10,375	100,00	1 037,50
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,350	50,00	967,50
10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,838	50,00	91,91
11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,980	20,00	19,60
12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,311	50,00	115,54
13	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,679	100,00	67,93
14	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,817	400,00	726,80
15	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,063	800,00	6 450,00
Total utilaje					18 327,46	
Total					245 042,55	
Asigurari sociale			24,000%		32 403,45	
Total					277 446,01	
Cheltuieli de transport			7,000%		6 419,05	
Total					283 865,06	
Cheltuieli de regie			10,000%		28 386,51	
Total					312 251,56	

Beneficiu de deviz	6,000%	18 735,09
TOTAL Deviz fara TVA		330 986,66
Total		330 986,66
TVA	20%	66 197,33
TOTAL Deviz		397 183,99

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;